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	Tema mësimore: 

7.2 Syprina dhe vëllimi. 
	Situata e të nxënit: Cilët janë njësitë bazë për matjen e syprinës dhe vëllimit. Tregoni disa shumëfisha dhe nënfisha të tyre.

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:

Nxënësi: 

· Njëhson syprinat e figurave të dhëna;
· Njëhson vëllimin e kubit dhe kuboidit;
· Përdor njësitë e syprinës dhe vëllimit në ushtrime dhe problema.
	Fjalët kyçe: 

syprinë, metër katror, centimetër katror, milimetër katror, vëllim, litër, mililitër.

	Burimet:  

Teksti, fletore e punës.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare. 

Gjuha dhe komunikimi.

	Metodologjia, teknikat e përdorura, veprimtaritë e nxënësve

	Organizimi i orës së mësimit.    Metodologjia: zbatim, formulim, vlerësim.

Veprimtaria e të nxënit: Punë individuale, diskutime.

a. Lidhja e temës me njohuritë e mëparshme të nxënësve (Parashikimi i të nxënit)

Mësuesi diskuton situatën e të nxënit me nxënësit, pret përgjigjet e nxënësve. Në vijim shtron pyetjen si duhet të veprojmë që të gjejnë syprinën e tavolinës.  

b. Ndërtimi i njohurive të reja. (vëzhgo-analizo- diskuto)

Pasi nxënësit gjejnë syprinën e tavolinës mësuesi vijon me shembujt e zgjidhur 1-3. Ushtrimet 1-8 nxënësit njëhsojnë syprinën e figurave dhe vëllimet e trupave kub dhe kuboid. Përshkallëzimi i tyre lejon mësuesin t’i shpërndajë ato sipas nivelit të nxënësve. 

c. Prezantimi dhe demonstrimi i rezultateve të arritura. (punë në grupe, në  dyshe, praktikë    e pavarur).

Nxënësit e zgjedhur nga mësuesi prezantojnë zgjidhjet e ushtrimeve 1-8. 

	Vlerësimi: Mësuesi vlerëson gjatë gjithë orës në mënyrë individuale nxënësit për shpejtësinë dhe saktësinë e zgjidhjes së ushtrimeve.

	Detyrat e dhëna për punë të pavarur: Fletën përgjegjëse të fletores së punës.
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